« Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime. » Non dixit : bonum est psallere, et postea confiteri : sed vide ordinem : Bonum est confiteri, et bonum est psallere. Primum age penitentiam, et lacrymis dele peccata, et postea canta Domino. « Bonum est confiteri Domino : » non hominibus, sed Deo ; illi confidere peccata, qui sanare potest. « Et psallere nomini tuo, Altissime.

« Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem. » Diligenter intelligite quod dicitur : « Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem. » Singularem veritatem ad singulos referuntur. « Bonum est confiteri Domino : ad annuntiandum mane misericordiam tuam. » Si confiteri Domino, annuntians mane misericordiam Domini. « Et psallere nomini tuo, Altissime. » Istam veritatem refert ad hunc qui sequitur, « et veritatem tuam per noctem. » Quando enim confitemur Domino, speramus misericordiam. Quando vero psallimus, operamur veritatem. « Ad annuntiandum mane misericordiam tuam. » Huius qui secundam litteram Scripturas intelligunt ? Media die misericordiam Dei annuntiare non possumus ? Et certe

Christianorum et monachorum est, maxime in noctibus peccata sua confiteri. Et quomodo nunc dicit : « Ad annuntiandum mane misericordiam tuam ? » Quod dicit, hoc est : Non possumus confiteri Domino, et misericordiam ejus consequi, nisi ceperit in corde nostro clarum lucem habere. Nisi processerint tenebre, et mane factum fuerit, misericordiam Domini consequi non possumus. Tunc autem annuntians mane misericordiam Domini, cum sol justitie ortus in corde tuo fuerit. « Et veritatem tuam per noctem. » Veritas Domini non annuntiar nisi ad noctem ; in die non potest annuntiar. Non enim possunt imbecilles ferro quæ magna sunt : neque possunt ea sustinere quæ pretiosæ sunt. Unde dicitur et in alio loco de Deo : Posuit tenebris latibulum suum. *(Psalm. xvii)*, hoc est, Dominus posuit tenebras latibulum suum. Et veritas ergo Domini annuntiar in nocte, quasi quibusdam verborum tenebris obvolvitur. In enigmatibus dicitur, et in parabolis, ut videntes non videant, et audientes non intelligant. *(Marc. iv.)* Legimus in Osée, et dicitur ad prophetam : Tu vade, et accipe tibi uxorem, uxorem fornicariam. *(Osée. i.)* Judæi et gentiles rident. Quare rident ? Quoniam ve-

la clarté du jour. Voulez-vous une nouvelle preuve que la vérité de Dieu est dans la nuit, comme dans les ténèbres, et qu'elle est proposée en paraboles? Moïse monta sur la montagne de Sina, il entra, est-il dit, dans une nuit épaisse, et ténébreuse, et c'est là qu'il s'entretint avec le Seigneur *Exod. xxiv*; et le peuple d'Israël ne pouvait voir les mystères de Dieu parce qu'il n'était pas entré dans cette nuée obscure où Dieu se trouvait.